
Istituto Comprensivo Statale 
“BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA” 
Via Dogali – 90135 Palermo - Tel. 091.6760335/6762490 

C.F. 80028350827  -  Codice IPA: UFAHZI 
paic85600t@istruzione.it - paic85600t@pec.istruzione.it 

A tutto il personale docente  

p.c. al DSGA 

Ai genitori/tutori degli/lle 

alunni/e 

Agli/lle alunni/e  

Atti 

  

 
 
Oggetto: Decreto di assegnazione definitiva dei docenti alle classi a.s. 2022/23 

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito ai "criteri generali” per 

l'assegnazione dei docenti alle classi, di cui agli artt. 7 comma 2 lett. b), art. 10 comma 

4 ed art. 396 del D.Lvo. n. 297/94, nonché alla normativa vigente, inerente i poteri 

organizzativi del datore di lavoro, di cui all'art. 5 comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001 

(comma sostituito dall'art. 34 comma 1 del D.Lgs. n. 150/2009, poi modificato dall'art. 

2 comma 17 della Legge n. 135/2012); 

VISTA la Legge n. 107/2015; 

VISTO l'art.25 del D.lgs.165/2001; 

VISTI gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99; 

VISTO il CCNL vigente; 

VISTA l'assegnazione dei posti nell'organico dell'autonomia ad opera dei superiori 

organismi scolastici;   

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2022/23 e alle 

assegnazioni provvisorie; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

VISTA la delibera n. 90 del 10.09.2020 del Consiglio d’Istituto; 

SENTITI gli Organi Collegiali della scuola; 

REALIZZATA la propria discrezionalità di carattere valutativa e tecnica; 

CONSIDERATI i criteri previsti dal Contratto Integrativo di Istituto per l'assegnazione dei 

docenti ai plessi; 

CONSIDERATA l’opportunità  di assicurare a tutti gli studenti di raggiungere stessi livelli 

formativi mediante le competenze professionali possedute dai docenti, utilizzando 

pienamente l'organico dell'autonomia e, nel contempo, tenere in debito conto le 

esigenze particolari degli alunni e le situazioni delle classi , al fine di assicurare il miglior 

mailto:paic85600t@istruzione.it
mailto:paic85600t@pec.istruzione.it




Istituto Comprensivo Statale 
“BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA” 
Via Dogali – 90135 Palermo - Tel. 091.6760335/6762490 

C.F. 80028350827  -  Codice IPA: UFAHZI 
paic85600t@istruzione.it - paic85600t@pec.istruzione.it 

andamento del servizio scolastico; 

TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili 

della conduzione delle attività educative (con titolarità- didattica); 

TENUTO CONTO della priorità dell’interesse dell’alunno/a al miglior servizio possibile; 

 

DECRETA  

 
 

che i docenti dell'Istituto comprensivo “Boccadifalco -Tomasi Di Lampedusa” di Palermo 

vengano assegnati, per l’anno scolastico 2022/23, alle sezioni/classi, secondo quanto 

riportato negli allegati  che fanno parte integrante del presente decreto. 

 

Al termine di eventuali successivi provvedimenti di nomina a tempo determinato da 

parte dell’AT di Palermo, si procederà all’integrazione del presente decreto. 

  

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso innanzi al giudice ordinario, in 

funzione di giudice del lavoro, ai sensi e per gli effetti dell'art. 63 del decreto legislativo 

30 marzo 2001 n.165, previo eventuale esperimento del tentativo facoltativo di 

conciliazione. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
   Rosaria Corona* 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

           
          

mailto:paic85600t@istruzione.it
mailto:paic85600t@pec.istruzione.it

		2022-09-28T15:54:54+0200
	ROSARIA CORONA




